

Stanowisko nr XLIII/4/2017
Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego
z dnia 29 marca 2017r.

w sprawie zapewnienia środków finansowych na wyposażenie
Zakładu Radioterapii w Gorzowie Wielkopolskim.

Rada Miasta Gorzów Wlkp., w imieniu lokalnej społeczności i troski o nią, zwraca się do Ministra Zdrowia o podjęcie działań mających na celu zapewnienie bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców Gorzowa Wlkp., północnej części województwa lubuskiego, oraz mieszkańców południowych krańców województwa zachodniopomorskiego i zachodnich Wielkopolski.

Gorzów Wielkopolski to jedna ze stolic województwa lubuskiego, w której siedzibę ma wojewoda, będący reprezentantem rządu w terenie. Miasto, w którym mieszka ponad 125 tysięcy osób, na tę chwilę nie daje im możliwości opieki onkologicznej w pełnym zakresie, mimo że Lubuskie to region z jedną z najwyższych zachorowalności w kraju na różnego rodzaju nowotwory, a leczenie przy wykorzystaniu radioterapii jest kluczowym elementem kompleksowego leczenia onkologicznego.

Pozytywna decyzja wojewody lubuskiego wydana 26 sierpnia 2016 r. (znak: WZ-II.045.39.2.2016.Eskr) podjęta z uwzględnieniem opinii dyrektora Lubuskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w Zielonej Górze (znak WSOZ-I.401.120.2016, WSOZ-I.IK) dotycząca budowy Ośrodka Radioterapii w Wielospecjalistycznym Szpitalu Wojewódzkim w Gorzowie Wlkp. dawała nadzieję na stworzenie godnych warunków leczenia osobom cierpiącym z powodu choroby nowotworowej, leczenie na miejscu, bez konieczności wyjeżdżania poza miejsce zamieszkania i pokonywania ponad 100 kilometrowej trasy do Zielonej Góry, Szczecina czy Poznania.

Decyzja o dopuszczeniu do konkursu na wyposażenie ośrodków radioterapii tylko tych miejsc, w których istnieje potrzeba wymiany zużytych akceleratorów na nowe, jednocześnie zamykająca drogę postępowania konkursowego dla nowo tworzonych ośrodków takich jak ten w Gorzowie Wlkp. odbierze nadzieję tysiącom mieszkańców Gorzowa Wlkp., regionu lubuskiego i województw ościennych, dla których Ośrodek Radioterapii w Gorzowie Wlkp. był alternatywą dla dalekich,

męczących i kosztowych wyjazdów do innych polskich miast.

Decyzja o braku wsparcia na zakup niezbędnych do uruchomienia Ośrodka Radioterapii w Gorzowie Wlkp. akceleratorów spowoduje, że budowany za ponad 36 milionów złotych budynek będzie stał niewykorzystany, będzie generował niepotrzebne koszty obciążając budżet gorzowskiego szpitala, a przede wszystkim nie będzie mógł służyć Pacjentom, czyli tym, którzy najbardziej na niego czekają. Odbierając szansę i możliwości powrotu do zdrowia czy uratowania życia.

Rada Miasta Gorzów Wlkp. oczekuje podjęcia działań, których efektem będzie wyposażenie Ośrodka Radioterapii w Gorzowie Wlkp. w niezbędny sprzęt medyczny, a tym samym uruchomienie jego zgodnie z zaplanowanym terminem w grudniu 2018 r.

Przewodniczący Rady Miasta
(-)
Sebastian Pieńkowski